Ekseci. jtnera lny gubernator kra
ją (jenerał Potapow, oareki gubernator na Litwie)t
zwrócił moją nwagę na ki.nieozność zuiszozeuia
między ludem nauki w polskim języka. Oto jak
się wysławia powyższe rozporządzenie:

„„Okólnik dawnego jeneralnego gnoernatora
krają, jenerała hr. Mnrawiewa, wydany pod d.
2/14. stycznia 1864 r. do 1. 2., zawiadomił pań-
sb jego poprzednika o środkaeh , potrzebnych do
zniszozenia zgubnego w pływ u, który wywierąją
m.ędzy wiejską ludnością: katoliokie duchowień
stwo, właściciele ziemscy i inne osoby polskiego
pochodzenia, ucząc dzieci w daohu, przeoiwnym
moskiewskiej narodowości, religii prawosławnej i
rządowi.